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De procedures voor veel ruimtelijke projecten, zoals de aanleg van
wegen, windmolenparken en woonwijken, vergen veel tijd. Sommigen
menen dat die procedures ook te complex en te juridisch zijn. De
bestuursrechter krijgt daarbij het verwijt overheidsbesluiten over
ruimtelijke projecten te formeel te benaderen en te weinig tot
inhoudelijke en finale geschilbeslechting te komen. Daarom is er kritiek
op het omgevingsrecht, het milieu en de natuurbescherming. In zijn
afscheidscollege constateert Niels Koeman dat binnen het
omgevingsrecht sprake is van een spanning. In de ruimtelijke ordening
zijn d
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